
令和 3 年 2 月 10 日 

関西学生陸上競技連盟 

関西テレビ放送 

産経新聞社 

   

 

「第１回全国招待大学対校男女混合駅伝競走大会」開催延期について 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、「全国招待大学対校男女混合駅伝」の開催につきましては、格別のご支援、

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

日本全土で新型コロナウイルスの感染拡大が進むなか、東京都をはじめとする 1 都 3 県

及び大阪府やその隣府県などにも緊急事態宣言が発令される事態となりました。 

当初 2 月 7 日に解除予定とされていましたが、現在、1 か月の延長が決定されおり、不

透明な状況です。 

主催 3 社としましては、この現状を重く受け止め、新型コロナウイルス感染リスクを可

能な限り排除する事を目的とし、より安全で安心な大会運営のために協議を重ねて参り

ました。 

しかし、緊急事態宣言下では、学生スポーツの観点から参加して頂く学生の安心・安全

を担保できる状況ではなく、予定していました 2 月 21 日に開催を断念する判断に至り

ました。 

しかし、コロナ禍で多くの学生スポーツが制限されている中、本大会の開催を希望する

大学も多く、開催の可能性を議論した結果、緊急事態宣言の解除が見込まれる 3 月 21

日に延期の方向で調整しています。 

本大会に参加頂く大学生ランナーにとって、現段階での日程変更は厳しい選択ではあり

ますが、大会を心待ちにされている皆さまにとっても、大会が開催される大阪で生活さ

れている皆さまにとっても、必要な判断であると考えています。 

この大会に向けて懸命に調整を進める大学生ランナーの期待に応え、応援してくださる

方々には安心してレースをテレビ中継で楽しんでいただくべく、引き続き準備を進めて

います。皆様方のご協力、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

<お問い合わせ>  全国招待大学対校男女混合駅伝競走大会運営事務局 

Email  danjoekiden@ktv.co.jp                   

mailto:danjoekiden@ktv.co.jp

